

# Amtsblatt

der Stadt Rheinberg

Amtliches Bekanntmachungsblatt

27. Jahrgang Ausgabetag: 13.11.2013 Nr. 37

	Inhalt:	Seite:
	Einladung zu einer Sitzung des Bau- und Planungsausschusses des	307 – 308
	Rates der Stadt Rheinberg am 20.11.13	
	Einladung zu einer Sitzung des Ausschusses für Soziales, Familien und	309
	Senioren des Rates der Stadt Rheinberg am 21.11.13	
-	Öffentliche Bekanntmachung	310
	Gesetz zur Änderung wehrrechtlicher Vorschriften 2011 (Wehrrechts-	
	änderungsgesetz 2011 – WehrRÄndG2011)	
	Hier Widerspruchsrecht gegen die Datenübermittlung gem. § 58 Wehr-	
	pflichtgesetz	
_	Öffentliche Ausschreibung auf der Grundlage der VOB betr. Park & Ride	311
1	Anlage Bahnhof Millingen – Pflasterarbeiten	

Impressum:

Herausgeber:

Verantwortlich für den Inhalt:

Der Bürgermeister, 47495 Rheinberg, Kirchplatz 10 (Stadthaus)

Erscheinungsweise:

Nach Bedarf

Bezug:

Kontakt:

Einzelbezug ist kostenlos bei Abholung im Stadthaus der Stadt Rheinberg, Zimmer 8 (Auskunft), und anderen

Auslegestellen im Stadtgebiet möglich.

Bürgermeister der Stadt Rheinberg

Das Amtsblatt steht im Internet unter der Adresse www.rheinberg.de zum kostenlosen Download zur

Stadtverwaltung Rheinberg, Zimmer 143, Telefon 02843/171-131, Telefax 02843/171-480, e-mail-Adresse: Stadtverwaltung@Rheinberg.de



Rheinberg, den 05.11.2013

#### **Einladung**

zu einer Sitzung des **Bau- und Planungsausschusses** des Rates der Stadt Rheinberg am Mittwoch, 20. November 2013, um 17:00 Uhr, im Sitzungszimmer Raum 249 des Stadthauses in Rheinberg

### I. öffentliche Sitzung

## **Tagesordnung**

TOP	Betreff	Vorlagennummer
1	Prüfung der Einladung und Feststellung der Beschlussfähigkeit	
2	Ausschließungsgründe gemäß § 31 GO	
3	Anerkennung der Niederschrift über die Sitzung vom 25.09.2013	
4	Aktualisierung der Friedhofsgebührensatzung	271/2013
5	Erstellen eines Wärmeverbundes im Bereich des Hallenbades und angrenzender Gebäude - Vorstellung verschiedener Varianten	212/2013
6	Bebauungsplan Nr. 12 - Rheinberger Straße / Rhein- kamper Straße - in Rheinberg-Budberg - Energieversorgungskonzept	274/2013
7	Bebauungsplan Nr. 44 - Alte Landstraße II - in Rheinberg - Errichtung eines Autohofes - Errichtung einer zusätzlichen Stellplatzanlage für das Logistikzentrum	279/2013
8	Änderung der Stellplatzablösesatzung	278/2013
9	Durchführung von verkehrsberuhigenden und/oder geschwindigkeitsreduzierenden Maßnahmen im Stadtgebiet - Beratung von Anträgen	275/2013
10	Messe Niederrhein an der Rheinberger Heide - Nutzungsänderung einer Halle für Versandhandel in eine Freizeitnutzung	280/2013

TOP	Betreff	Vorlagennummer
11	Erneuerung der Straßenbeleuchtung in der Innenstadt	272/2013
12	Bebauungsplan Nr. 50 - Moerser Straße/Stadtpark - in Rheinberg - Bebauung/Veräußerung von städtischen Baugrundstücken	288/2013
13	Ergänzung(en) der Tagesordnung	
14	Bericht über die Ausführung von Beschlüssen	
15	Anfragen, Mitteilungen, Verschiedenes	

# II. nichtöffentliche Sitzung

## <u>Tagesordnung</u>

TOP	Betreff	Vorlagennummer
16	Prüfung der Einladung und Beschlussfähigkeit	
17	Anerkennung der Niederschrift über die Sitzung vom 25.09.2013	
18	Berichtswesenliste über Aufträge ab 5.000 €	
19	Ergänzung(en) der Tagesordnung	
20	Bericht über die Ausführung von Beschlüssen	
21	Anfragen, Mitteilungen, Verschiedenes	



Rheinberg, den 06.11.2013

#### **Einladung**

zu einer öffentlichen Sitzung des **Ausschusses für Soziales, Familien und Senioren** des Rates der Stadt Rheinberg am Donnerstag, 21. November 2013, um 17:00 Uhr, im Sitzungszimmer Raum 249 des Stadthauses in Rheinberg

## **Tagesordnung**

TOP	Betreff	Vorlagennummer
1	Prüfung der Einladung und Feststellung der Beschluss- fähigkeit	
2	Ausschließungsgründe gemäß § 31 GO	
3	Anerkennung der Niederschrift über die Sitzung vom 31.01.2013	
4	Kommunales Integrationszentrum (KIZ) Kreis Wesel	286/2013
5	Seniorenbeirat der Stadt Rheinberg hier: Bericht über die ersten Aktivitäten nach Neubildung	287/2013
6	Unterbringung und Betreuung asylbegehrender und geduldeter Personen in Rheinberg  1. Bericht der Verwaltung  2. Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 03.11.2013	289/2013
7	Barrierefreies Rheinberg - Antrag der Fraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN vom 30.04.2013	142/2013
8	Gewährung und Auszahlung von Zuschüssen im Sozial- bereich	291/2013
9	Evtl. Ergänzung(en) der Tagesordnung	
10	Bericht über die Ausführung von Beschlüssen	
10.1	Kosten der Unterkunft im Kreis Wesel	292/2013
11	Anfragen, Mitteilungen, Verschiedenes	

#### Öffentliche Bekanntmachung

Gesetz zur Änderung wehrrechtlicher Vorschriften 2011 (Wehrrechtsänderungsgesetz 2011 – WehrRÄndG2011)

Hier: Widerspruchsrecht gegen die Datenübermittlung gem. § 58 Wehrpflichtgesetz

Gemäß § 58 des Wehrpflichtgesetzes übermitteln die Meldebehörden dem Bundesamt für Wehrpflicht jährlich bis zum 31. März zum Zweck der Übersendung von Informationsmaterial folgende Daten von Personen mit deutscher Staatsangehörigkeit, die im nächsten Jahr volljährig werden:

- 1. Familienname
- 2. Vorname
- 3. gegenwärtige Anschrift.

Die Datenübermittlung unterbleibt, wenn die Betroffenen ihr nach § 18 Absatz 7 des Melderechtsrahmengesetzes (MRRG) widersprochen haben.

Gemäß § 18 Absatz 7 des MRRG in Verbindung mit § 25 MRRG weise ich durch diese öffentliche Bekanntmachung darauf hin, dass die Personen, die im Kalenderjahr 2014 das achtzehnte Lebensjahr vollenden, der Datenübermittlung im Rahmen des § 58 Wehrpflichtgesetz widersprechen können.

Ein Widerspruch gegen die Datenübermittlung ist seit dem 01.07.2011 möglich, da die Rechtsvorschriften gemäß Artikel 13 des Wehrrechtsänderungsgesetzes 2011 zu diesem Termin in Kraft getreten sind.

Der Widerspruch ist schriftlich oder zur Niederschrift gegenüber der Stadt Rheinberg, Bürgerbüro, Kirchplatz 10, Zimmer 24.1, 47495 Rheinberg, zu erklären.

Rheinberg, den 08.11.2013

Mennicken Bürgermeister

# Öffentliche Ausschreibung

Die Stadt Rheinberg schreibt auf Grundlage der VOB folgende Maßnahme öffentlich aus:

Park & Ride Anlage Bahnhof Millingen - Pflasterarbeiten, Vergabe-Nr. 445/2013

Die Ausschreibung ist

- im Deutschen Ausschreibungsblatt
- im Internetportal www.bi-online.de
- im Subreport
- sowie im Internet unter www.rheinberg.de

veröffentlicht.

Telefonische Rückfragen unter 02843/171-482.

Rheinberg, 11.11.2013

Stadt Rheinberg Der Bürgermeister In Vertretung

Kaltenbach Beigeordnete